
I 
 

 
 

Seznam p říloh  

Příloha č. 1- Seznam nahrazovaných povolení.................................................................II 

Příloha č. 2 - Graf procesu IPPC v České republice.....................................................VIII 

 



II 
 

 
 

Příloha č. 1 - Seznam nahrazovaných povolení  
 

Zákon č. 25/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- povolení k odběru povrchových vod dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bodu 1, 

- povolení ke vzdouvání, popřípadě akumulaci povrchových vod dle ustanovení          

§ 8 odst. 1 písm. a) bodu 2, 

- povolení k využívání energetického potenciálu povrchových vod dle ustanovení 

§ 8 odst. 1 písm. a) bodu 3, 

- povolení k užívání  povrchových vod  pro chov ryb nebo vodní drůbeže, 

popřípadě jiných vodních živočichů, za účelem podnikání dle ustanovení § 8 

odst. 1 písm. a) bodu 4, 

- povolení k jinému nakládání s povrchovými vodami dle ustanovení § 8 odst. 1 

písm. a) bodu 5, 

- povolení k odběru podzemních vod dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bodu 1, 

- povolení k akumulaci podzemních vod dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b)        

bodu 2, 

- povolení k čerpání podzemních vod za účelem snižování jejich hladiny dle 

ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bodu 3, 

- povolení k umělému obohacování podzemních zdrojů vod povrchovou vodou 

dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bodu 4, 

- povolení k jinému nakládání s podzemními vodami dle ustanovení § 8 odst. 1 

písm. b) bodu 5, 

- povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních dle 

ustanovení § 8 odst. 1 písm. c), 

- povolení k  čerpání  povrchových  nebo  podzemních  vod  a jejich následnému  

vypouštění do těchto vod za účelem získání tepelné energie dle ustanovení § 8 

odst. 1 písm. d), 

- povolení k  čerpání  znečištěných  podzemních  vod  za účelem snížení jejich 

znečištění a k jejich následnému vypouštění do těchto vod, popřípadě do  vod 

povrchových,  pokud nejde o činnost prováděnou na základě povolení  podle  



III 
 

 
 

zákona  o  hornické  činnosti,  výbušninách  a  o  státní báňské  správě dle 

ustanovení § 8 odst. 1 písm. e), 

- povolení k užívání  důlní  vody  jako  náhradního  zdroje  podle zvláštního 

zákona dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. f), 

- povolení k vypouštění odpadních vod, u nichž lze mít důvodně za to, že mohou 

obsahovat  jednu nebo více zvlášť nebezpečných závadných látek do kanalizace 

dle ustanovení § 16 odst. 1, 

- souhlas ke  stavbám  a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta 

vodních  toků,  nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto 

stavby a zařízení ovlivní vodní poměry dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a), 

- souhlas ke zřizování  dálkových  potrubí  a  stavbám  umožňujícím podzemní 

skladování  látek  v  zemských  dutinách, jakož i ke skladům, skládkám, 

popřípadě  nádržím,  pokud  provoz  uvedených  staveb  a  skládek  může 

významně ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod dle ustanovení      

§ 17 odst. 1 písm. b), 

- souhlas ke stavbám,  k těžbě nerostů nebo k terénním úpravám v záplavových 

územích dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c), 

- souhlas ke  stavbám  ve  vzdálenosti do 15 m od vzdušné paty ochranné hráze 

vodního toku dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. d), 

- souhlas ke stavbám v ochranných pásmech vodních zdrojů dle ustanovení § 17 

odst. 1 písm. e), 

- souhlas k úložným místům pro nakládání s těžebním odpadem nebo                    

k rozhodnutí o  povinnosti shromažďovat a upravovat znečištěnou vodu a 

průsaky podle jiného právního předpisu dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. f), 

- souhlas k  vrtům  pro  využívání energetického potenciálu podzemních vod,          

z nichž  se  neodebírá nebo nečerpá podzemní voda; vodoprávní úřad může        

v řízení  o  udělení  tohoto  souhlasu  žadateli uložit, aby mu předložil vyjádření 

osoby s odbornou způsobilostí dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. g), 

- schválení havarijního plánu podle ustanovení § 39 odst. 2 písm. a). 

 

 



IV 
 

 
 

Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů 

(zákon o ovzduší), ve znění pozdějších předpisů 

 

- stanovení emisních limitů na základě podkladů předložených provozovatelem 

je-li ve zvláště velkém, velkém nebo středním spalovacím zdroji současně 

spalováno více druhů paliv dle ustanovení § 5 odst. 4, 

- uložení povinnosti plnit plán snížení emisí znečišťujících látek, případně 

opatření k omezování použití surovin a výrobků, z nichž vznikají emise 

znečišťujících látek, popřípadě pachových látek u stacionárního zdroje dle 

ustanovení § 5 odst. 6 a 7, 

- povinnost plnit plán zavedení zásad správné zemědělské praxe místo povinnosti 

dodržovat emisní limity u stacionárního zdroje dle ustanovení § 5 odst. 8, 

- schválení návrhu plánu zavedení zásad správné zemědělské praxe dle ustanovení 

§ 5 odst. 10, 

- zamítnutí plánu snížení emisí a plánu zavedení správné zemědělské praxe dle 

ustanovení § 5 odst. 11, 

- stanovení znečišťujících látek k plnění obecných emisních limitů pokud pro 

danou znečišťující látku nebo skupinu látek není stanoven u stacionárního zdroje 

specifický emisní limit dle ustanovení § 9 odst. 4, 

- povolení  staveb zvláště velkých, velkých a středních stacionárních zdrojů a       

k jejich změnám dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c), 

- povolení   k   uvedení   zvláště   velkých,  velkých  a  středních stacionárních 

zdrojů do zkušebního i trvalého provozu dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. d), 

- povolení k záměrům  na zavedení nových výrob s dopadem na ovzduší u zvláště 

velkých, velkých a středních stacionárních zdrojů dle ustanovení § 17 odst. 2 

písm. a), 

- povolení k záměrům  na  zavedení  nových technologií s dopadem na ovzduší u 

zvláště velkých, velkých a středních stacionárních zdrojů dle ustanovení § 17 

odst. 2 písm. b), 

- povolení ke spalování  nebo  spoluspalování  odpadu, včetně odpadních olejů 

podle § 18 odst. 1 nebo 2 dle ustanovení §17 odst. 2 písm. c), 



V 
 

 
 

- povolení k výrobě zařízení, materiálů a výrobků, které znečišťují nebo mohou 

znečišťovat  ovzduší, s výjimkou výrobků stanovených k posuzování shody 

podle zvláštního právního předpisu dle ustanovení § 17 odst. 2 písm. d), 

- povolení k výrobě nových technologií, výrobků a zařízení sloužících k ochraně 

ovzduší  včetně  technických  podmínek  provozu  a  návrhů  provozních 

předpisů  výrobce, s výjimkou  výrobků stanovených k posuzování shody podle 

zvláštního právního předpisu dle ustanovení § 17 odst. 2 písm. e), 

- povolení ke změnám používaných paliv, surovin nebo druhů odpadů a ke 

změnám využívání technologických zařízení zvláště velkých, velkých a 

středních stacionárních  zdrojů;  v rámci povolení k uvedeným změnám může 

krajský úřad  stanovit  s  ohledem  na  charakter změny i takové emisní limity, 

které  nejsou  obsaženy pro daný stacionární zdroj v prováděcím právním 

předpisu, případně zpřísnit stanovené emisní limity pro tento zdroj dle 

ustanovení § 17 odst. 2 písm. f), 

- povolení k vydání a změnám provozního řádu podle § 11 odst. 2 dle ustanovení 

§ 17 odst. 2 písm. g), 

- povolení ke zvýšení obsahu síry v kapalných palivech pro stacionární zdroje dle 

ustanovení § 17 odst. 2 písm. h), 

- povolení pokračování  provozu  stacionárního  zdroje  po  uplynutí  lhůty  

platnosti stávajícího povolení dle ustanovení § 17 odst. 2 písm. i). 

 

 

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- souhlas k ředění nebo míšení odpadů dle ustanovení § 12 odst. 5,   

- souhlas k provozování zařízení  k  využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu 

odpadů a s jeho provozním řádem dle ustanovení § 14 odst. 1, 

- souhlas k upuštění od třídění nebo odděleného shromažďování odpadů dle 

ustanovení § 16 odst. 2,  

- souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady dle ustanovení § 16 odst. 3,  



VI 
 

 
 

- souhlas k čerpání prostředků ze zvláštního účtu na odstranění škod způsobené 

provozem skládky nebo z důvodu ukončení jejího provozu, souhlas se zrušením 

zvláštního účtu poté, co došlo k vypořádání případných škod, nebo je 

nepochybné, že žádné škody nevznikly dle ustanovení § 48a písm.b), 

- souhlas k čerpání z prostředků finanční rezervy dle ustanovení § 51 odst. 1,  

- souhlas s uzavřením skládky a stanovení doby trvání a podmínky péče o sládku 

po uzavření jejího provozu dle ustanovení § 52, 

- vyjádření ke zřízení zařízení k odstraňování odpadů dle ustanovení § 79 odst. 4 

písm. a), 

- vyjádření v územním a stavebním řízení z hlediska nakládání s odpady dle 

ustanovení § 79 odst. 4 písm. b), 

- vyjádření k připravovaným  změnám  výrobního procesu nebo výroby, které 

mají vliv na nakládání s odpady dle ustanovení § 79 odst. 4 písm. c),  

- vyjádření k zavedení nebo rozšíření výroby oxidu titaničitého dle ustanovení          

§ 79 odst. 4 písm. d). 

 

Zákon č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních 

minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně 

některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

- souhlas k povolení hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým 

způsobem, pokud je spojena se zásahem do pozemku podle ustanovení § 37 

odst. 2 písm. b), 

- souhlas k vydání povolení k provedení trhacích prací podle ustanovení § 37   

odst. 2 písm. c), 

- souhlas k vydání povolení k nakládání s podzemními vodami podle zvláštního 

právního předpisu podle ustanovení § 37 odst. 2 písm. e), 

- souhlas k vydání k nakládání s povrchovými vodami, povolení k vodním dílům a 

k některým činnostem a udělit souhlas vodoprávním úřadem, pokud nesouvisí se 

stavbami uvedenými v odstavci 3 písm. b) podle ustanovení § 37 odst. 2         

písm. f), 



VII 
 

 
 

- souhlas k vydání územního rozhodnutí, územní souhlas, stavební povolení, 

souhlas stavebního úřadu s ohlášenou stavbou, kolaudační souhlas, rozhodnutí   o 

změně užívání stavby, povolení k odstranění stavby, terénních úprav a zařízení 

nebo nařízení odstranění stavby, terénních úprav a zařízení v ochranném pásmu a 

na území lázeňského místa podle ustanovení § 37 odst. 3,  

- souhlas s prováděním geologických prací spojených se zásahem do pozemku 

v ochranných pásmech podle ustanovení § 37 odst. 4. 

 

Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně souvisejících zákonů 

(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

-   závazný  posudek  jako podklad ve stavebním řízení,  pro  ohlášení  stavby  a  pro  

vydání  kolaudačního souhlasu,  které  se  týká  staveb a zařízení, jež jsou určeny 

k chovu zvířat,  k  zacházení se živočišnými produkty a krmivy nebo k ukládání, 

sběru, svozu, neškodnému odstraňování a dalšímu zpracování vedlejších 

živočišných    produktů, pokud jsou tyto činnosti vykonávány podnikatelským  

způsobem,  jakož  i  staveb, které budou používány jako útulek  pro zvířata dle 

ustanovení § 77a. 

 

 

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

- povolení k používání, popřípadě provozu zdroje hluku nebo vibrací, s výjimkou 

letišť, podle ustanovení § 31 odst. 1. 

 



VIII 
 

 
 

Příloha č. 2 - Graf procesu IPPC v České republice  

 
Zdroj: CENIA, česká informační agentura životního prostředí, 2006 


